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Depotnummer:                                          

Depotinhaber:                                          

 
 

Bevollmächtigung zur Datenoffenlegung und Bevollmächtigung zur 
Informationsanforderung südkoreanischer Quellensteuer 
 

 
Der gesetzliche Quellensteuerabzug auf südkoreanische Dividendenzahlungen beträgt 22%. Nicht in 
Südkorea Gebietsansässige haben jedoch unter bestimmten Voraussetzungen die Möglichkeit. Für in 
Deutschland Gebietsansässige würde z.B. ein ermäßigter Quellensteuerabzug von derzeit 15% zur 
Anwendung kommen. Hierzu ist die Offenlegung personenbezogener bzw. steuerrelevanter Daten, 
insbesondere Namen, vollständige Adresse, Geburtsdatum bei natürlichen Personen,  Steuernummer und 
gegebenenfalls auch die Vorlage von Nachweisen zur steuerlichen Ansässigkeit gegenüber der 
südkoreanischen Steuerbehörden oder dem Emittenten notwendig, der ich wie folgt zustimme:  
 

1. Hiermit erteile/n ich/wir die ausdrückliche Einwilligung an das depotführende Institut, die oben 
benannten steuerrelevanten Daten der/des Depotinhaber(s) zur Vorabreduzierung 
südkoreanischer Quellensteuer auf Dividenden gegenüber der Steuerbehörden oder dem 
Emittenten offen zu legen.  
 

2. Darüber hinaus erkläre/n ich/wir mich/uns bereit, auf Verlangen der Steuerbehörden 
Nachweise meiner/unserer steuerlichen Ansässigkeit vom zuständigen Finanzamt 
einzuholen.  

 
3. Jede Änderung werde/n ich/wir dem depotführenden Institut unverzüglich anzeigen. 

Insbesondere werde/n ich/wir dem depotführenden Institut jede Änderung meines/unseres 
Wohnsitzes oder Steuernummer und des für mich/uns zuständigen Finanzamtes sowie seiner 
Anschrift mitteilen.  

 
4. Die vorstehende Einwilligung und Bevollmächtigung ist bis auf Widerruf gültig. 

 
Steuernummer*:                                                  

Geburtsdatum / Gründungsdatum:                                                  

Zuständiges Finanzamt:                                                 

Ort und Datum:                                                    

Unterschrift(en) Depotinhaber:                                                 

 
*Die Steuernummer ist ein Pflichtfeld. Falls keine Steuernummer vorliegt, ist die Steuer-ID zu verwenden. Die 
Steuernummer bzw. die Steuer-ID muss mit der amtlichen Schreibweise identisch sein, d.h. eventuelle Leerzeichen, 
Schräg- oder Bindestriche sind anzugeben  


